427
4
Климатическое	оборудование
Конвекционные	обогреватели	на	DIN-рейку
Обогреватель	на	DIN-рейку	предназначен	для	нагрева	воздуха	внутри	электротехнических	шкафов .
Создаваемый	им	конвекционный	воздушный	поток	предотвращает	образование	областей	с	низкой
температурой	и	защищает	электрические	компоненты	от	образования	конденсата	и	замерзания
при	перепадах	температуры,	а	также	от	коррозии	металлических	элементов	активного	оборудования .

защитного
автомата,
 А
Подача
воздуха
вентилятора,
м3/ч
L,
мм
Масса,
кг
Артикул
Обогреватель
на DIN-рейку
15 Вт IP20
15 1,5 2 65 0,3 YCE-HG-015-20
Обогреватель
на DIN-рейку
30 Вт IP20
30 3,0 4 65 0,3 YCE-HG-030-20
Обогреватель
на DIN-рейку
45 Вт IP20
45 3,5 4 65 0,3 YCE-HG-045-20
Обогреватель
на DIN-рейку
60 Вт IP20
60 2,5 4 140 0,4 YCE-HG-060-20
Обогреватель
на DIN-рейку
75 Вт IP20
75 4,0 6 140 0,5 YCE-HG-075-20
Обогреватель
на DIN-рейку
100 Вт IP20
100 4,5 6 140 0,5 YCE-HG-100-20
Обогреватель
на DIN-рейку
150 Вт IP20
150 6,0 8 220 0,7 YCE-HG-150-20
Обогреватель
на DIN-рейку
в корпусе
50 Вт IP20
50 2,0 4 110 0,3 YCE-CS-050-20
Обогреватель
на DIN-рейку
в корпусе
100 Вт IP20
100 2,5 4 150 0,3 YCE-CS-100-20
Обогреватель
на DIN-рейку
в корпусе
150 Вт IP20
150 6,0 8 150 0,5 YCE-CS-150-20
Обогреватель
на DIN-рейку
(встроенный
вентилятор**)
250 Вт IP20
250 2,5 4 45 182 1,1 YCE-HGL-250-20
Обогреватель
на DIN-рейку
(встроенный
вентилятор**)
400 Вт IP20
400 3,0 6 45 222 1,4 YCE-HGL-400-20
Мини-
обогреватель
8 Вт IP54
8 2,0 4,0 30 0,02 YCE-RC-08-20
Мини-
обогреватель
10 Вт IP54
10 2,5 4,0 50 0,03 YCE-RC-10-20
Мини-
обогреватель
13 Вт IP54
13 3,0 6,0 60 0,04 YCE-RC-13-20
*	 При	температуре	окружающей	среды	20	°C .
**	Производительность	вентилятора	45	м3/ч	при	50	Гц;	срок	службы	50	000	ч	при	+25	°С .